关于我校2015年度研究生创新专项资金

项目立项的通知

各单位、各部门：

根据《赣南师范学院研究生创新专项资金项目管理办法（试行）》（师院研字〔2011〕17号），经研究生个人申请、教学学院初审推荐、研究生部组织专家评审，决定对《赣南作家群研究》等54个项目予以立项（详见附件）。

望各项目组积极开展项目研究，指导教师及所在教学学院应对项目研究进展予以关注，并进行有效指导，督促项目组按期完成各项研究任务。

附件：2015年度赣南师范学院研究生创新专项资金项目立项清单

赣 南 师 范 学 院

2015年9月1日

附件

2015年度赣南师范学院研究生创新专项资金项目立项清单

	序号
	教学学院
	专  业
	姓名
	指导教师
	课题名称
	项目经费

（元）
	项目

编号

	1
	文学院
	中国语言

文学
	张美兰
	陈春生
	赣南作家群研究
	1400
	YCX15A001

	2

	学科教学

（语文）
	杨  洁
	钟家莲
	合作学习方式在高中古诗词阅读教学中的应用研究
	1400
	YCX15A002

	3

	廖  昕
	明飞龙
	高中语文必修教材现代散文选编问题研究 ——以人教版、苏教版和北师版为例
	1400
	YCX15A003

	4

	龙淡茹
	武海军
	高中文言散文“言志载道”的文化体认和传承研究——个性化阅读教学的视角
	1400
	YCX15A004

	5
	政治与法律

学院
	马克思主义法学
	何远健
	曹贤信
	农村基层治理法治化研究
	1400
	YCX15A005

	6

	社会学
	肖景盛
	刘柳珍
	差序格局视角下的农村社会治理-以赣南C县为例
	1400
	YCX15A006

	7

	学科教学

（思政）
	雷  伟
	左  群
	高中思想政治课发展性学生评价的理论和实践研究
	1400
	YCX15A007

	8

	许德辉
	贺新春
	“三步七环节”在高中思想政治课学困班转化中的运用研究
	1400
	YCX15A008

	9
	历史文化与

旅游学院
	社会学
	刘  英
	钟俊昆
	民俗学视野下善的解读——基于《赣州府志》善行的分析
	1400
	YCX15A009

	10

	陈晓清
	林晓平
	民间信仰与民众生活研究
	1400
	YCX15A010

	11

	专门史
	陈雪莲
	林晓平
	赣县夏府村的历史民俗与赣江流域文化
	1400
	YCX15A011

	12

	江明明
	曾耀荣
	基于中央与地方关系视角的中央苏区土地改革再研究
	1400
	YCX15A012

	13

	学科教学

（历史）
	车  谊
	李晓方
	基于王阳明与赣南地域文化的高中历史校本课程建设研究
	1400
	YCX15A013

	14

	学科教学

（历史）
	方巧玲
	邹春生
	“翻转课堂”在农村初中历史教学的实践研究
	1400
	YCX15A014

	15
	外国语学院
	英语语言

文学
	梁  媛
	张  静
	整合适应选择度下的动画电影字幕翻译——以《冰河世纪》的字幕汉译为例
	1400
	YCX15A015

	16

	 谢玉婷
	邓庆环
	从人际功能角度分析赣州市区标识语的翻译
	1400
	YCX15A016

	17

	学科教学

（英语）
	 邓  柳
	熊美华
	基于“生成”理念的高中英语阅读教学的实践研究
	1400
	YCX15A017

	18

	 甘丽华
	 郭厚文
	基于教育生态理论下高中英语
	1400
	YCX15A018

	19
	外国语学院
	学科教学

（英语）
	郭红莲
	朱晓东
	“留白”艺术对高中生英语阅读再创造影响的研究
	1400
	YCX15A019

	20

	郭素萍
	李  侦
	微课在高中英语教学中的应用研究
	1400
	YCX15A020

	21

	宁悦颖
	 朱晓东
	大数据背景下  翻转课堂与传统课堂的实证对比研究 ——以高中英语听说教学课为例
	1400
	YCX15A021

	22

	张小霞
	何明清
	TPACK理论之于高考改革背景下高中英语   英语教师专业发展的影响研究
	1400
	YCX15A022

	23

	朱  玲
	 姚桂招
	高校外语教学中学生角色转变的探讨
	1400
	YCX15A023

	24
	商学院
	企业管理
	张  恒
	郭红生
	赣南茶油精准营销策略研究
	2400
	YCX15B001

	25
	美术学院
	美术学
	陈婧雯
	丁粤红
	特色题材小绘本创意设计-以苏区题材创意应用为例
	1400
	YCX15A024

	26

	李  敏
	吴宏敏
	现代图案设计的教育性研究
	1400
	YCX15A025

	27
	音乐学院
	音乐与

舞蹈学
	姚婷婷
	肖艳平
	变迁与坚守：赣州殡仪馆的传统丧仪音乐研究
	1400
	YCX15A026

	28

	常俊勇
	赖 丹
	赣南采茶戏传承人陈宾茂的表演艺术研究
	1400
	YCX15A027

	29
	音乐学院
	音乐与

舞蹈学
	徐荣荣
	肖艳平
	赣南采茶戏口述史研究
	1400
	YCX15A028

	30
	数学与计算机

科学学院
	数学
	吴  恒
	喻高航
	CT图像重建问题中的快速算法
	2400
	YCX15B002

	31

	学科教学

（数学）
	余  音
	曾建国
	小学生对“面积”的理解及其对问题解决策略的影响研究
	1400
	YCX15A029

	32

	刘理富
	曹  新
	初中生数据分析能力的调查研究
	1400
	YCX15A030

	33

	谢荣琨
	曹  新
	初中数学课堂提问状况调查研究
	1400
	YCX15A031

	34
	物理与电子

信息学院
	学科教学

（物理）
	黄勇辉
	王形华
	初中物理教师使用肢体语言的次数与教学效果的初步研究
	1400
	YCX15A032

	35
	化学化工学院
	化学
	刘威
	李亿保
	氧化还原响应性生物纳米材料的构筑、应用及机制研究
	2400
	YCX15B003

	36

	吴炜华
	唐绍彬
	石墨烯氧化物催化丙烷氧化脱氢的理论研究
	2400
	YCX15B004

	37

	曾莹
	杜恣毅
	含多胺阳离子客体的配位聚合物的合成及介电性能研究
	2400
	YCX15B005

	38

	刘海东
	王科军
	芳基硅试剂参与的吲哚啉C-7位芳基化
	2400
	YCX15B006

	39
	化学化工学院
	化学
	谢  敏
	徐国海
	金属有机框架（MOFs）材料的设计与吸附性质的研究
	2400
	YCX15B007

	40
	体育学院
	体育学
	徐家兰
	肖  锋
	机遇与挑战：移动互联网时代的体育场馆运营创新研究
	1400
	YCX15A033

	41

	王梁
	李宏伟
	攀岩运动过程中运动员生物反馈复合指标的特征性研究
	1400
	YCX15A034

	42
	教育科学

学院
	教育学
	余必健
	谭  诤
	城乡一体化进程中家庭文化差异对学生的影响研究
	1400
	YCX15A035

	43

	张晓航
	邱小健
	中等职业教育免学费政策执行问题的调查研究──以江西省为例
	1400
	YCX15A036

	44

	谢信椿
	陈上仁
	康德道德教育观的现实价值
	1400
	YCX15A037

	45

	发展与教育

心理学
	刘  洋
	邓稳根
	大学生网购者的人格特质对购买意愿的影响：沉浸体验的中介效应
	1400
	YCX15A038

	46

	教育管理
	朱定路
	曾泽鑫
	基于地域文化的学校文化建设的实践研究──以大余县青龙中学为例
	1400
	YCX15A039

	47
	马克思主义

学院
	马克思主义理论
	黄元丰
	王红光
	当代中国个体化社会兴起背景下的公共性建设研究
	1400
	YCX15A040

	48
	马克思主义

学院
	马克思主义

理论
	许苏庭
	郑青
	权力寻租与社会公平失衡及其对策研究
	1400
	YCX15A041

	49
	新闻与传播

学院
	教育技术学
	乐珊珊
	赖晓云
	泛在学习环境下移动教学资源建设的策略研究
	1400
	YCX15A042

	50

	媒介文化

传播
	张  展
	龙鸿祥
	政府对微信公众平台的引导策略研究——-以江西省政府微信公众平台发展为例
	1400
	YCX15A043

	51
	生命与环境

科学学院
	化学生物学
	程淑媛
	刘仁林
	杜鹃花花卉新品种选育研究
	2400
	YCX15B008

	52
	地理与规划

学院
	学科教学

（地理）
	张  琼
	游细斌
	赣南地球乡土地理课程资源开放探讨-以赣州市章贡中学为例
	1400
	YCX15A044

	53

	社会文化

地理与规划
	高珍萍
	徐祥明
	赣江流域水稻土土壤质量评价的微形态指标研究
	1400
	YCX15A045

	54

	代启梅
	游细斌
	南方丘陵地区乡村人居环境满意度评价及优化研究
	1400
	YCX15A046

	合  计
	83600

- 7 -